
 2023-2024 Formation Professionnelle en Massage Thérapeutique Esclarmonde 

Libellés des cours Août  /  
Sept Oct. Nov. Déc. Jan. Fév. Mars Avril Mai Juin/   

Août
Prix 
CHF

Durée  
heures

Massage Thérapeutique (Classique)                                       
6 modules de 3 jours + examen                                               
et pratique certifiée 70 heures 

MC1           
30 au soir

MC1                    
1-3

MC2       
12-14

MC3           
16-18

MC5            
8-10                                                                                       

MC4           
12-14

MC6          
31

MC6          
1-2  

Examen 
27

3950 220

Horaires des cours : 9h-18h                                                                                      
Soirée d'introduction le 30.11.23 de 18h à 22h                                 
CAF 2023 : N°2973 - Début le 30.11.2023                                                   
N° d'Institution : 90 - Espace Santé Esclarmonde SA                             
CAF 2024 : N°2974 - Début le 08.03.2024

Shiatsu 1 et 2 Niv. 1                
28-29

Niv. 2             
25-26/9 420/Niv. 16

Shiatsu assis 3-4 420 16

 Anatomie palpatoire 9-10 24-25/08 420 16

Massage Thérapeutique (Classique) - 6 modules + examen et pratique certifiée 70 heures 

Stages complémentaires conseillés


	2e année

